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Neujahr  •

KW 1  •

KW 2  •

•  KW 3

•  KW 4

Ein neues Jahr beginnt. Keiner von uns weiß,  
was alles auf uns zukommt. Diese Ungewiss-
heit belastet viele Menschen. Aber Gott sagt:

Ich verkünde von Anfang an  
das Ende und von alters her,  

was noch nicht geschehen ist.
Die Bibel • Jesaja 46,10

Menschen, die an den Herrn Jesus glauben, 
brauchen vor der Zukunft keine Angst zu 
haben. Sie leben mit Gott und besitzen das 
tröstliche Wissen:

In deiner Hand sind meine Zeiten.
Die Bibel • Psalm 31,16



 

Februar
Von seiner Schuld überführt, fragte einmal 
jemand verzweifelt:

Was muss ich tun,
um errettet zu werden?

Vielleicht hast du dir diese Frage auch schon 
gestellt. Gott gibt dir in seinem Buch eine 
klare Antwort:

Glaube an den Herrn Jesus,
und du wirst errettet werden.

Die Bibel • Apostelgeschichte 16,30 und 31

Nur der persönliche Glaube an den Erlöser 
Jesus Christus rettet. Er ist auch für deine 
Sünden am Kreuz gestorben und drei Tage 
später auferstanden.
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Mär z
Vom kleinsten Samenkorn bis zu den endlosen 
Weiten des Weltalls zeugt die Natur von ihrem 
genialen Schöpfer.

Ja, die Schöpfung bestätigt eindeutig Gottes 
Macht. Das Kreuz aber beweist eindrucksvoll 
Gottes Liebe: Da hat Er seinen Sohn Jesus 
Christus hingegeben, damit Sünder errettet 
werden können.

So hat Gott die Welt geliebt,
dass er seinen einzigen Sohn gab,

damit jeder, der an ihn glaubt,
nicht verloren gehe,

sondern ewiges Leben habe.
Die Bibel • Johannes 3,16
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Manchmal gleicht unser Leben als Christ 
einem Elektroauto, dessen Batterien leer sind. 
Nichts geht mehr.

Gibt es eine Möglichkeit, den Akku unseres 
Glaubens wieder aufzuladen? Ja, in der Bibel 
heißt es:

Die auf den Herrn harren, 
gewinnen neue Kraft: Sie heben die 

Schwingen empor wie die Adler; 
sie laufen und ermatten nicht, sie 

gehen und ermüden nicht.
Die Bibel • Jesaja 40,31

Gott stärkt unseren Glauben, wenn wir die 
Bibel lesen und zu Ihm beten.
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Mai
Viele Menschen jagen nach Reichtum, Ehre 
und Glück. Dafür setzen sie ihr ganzes Leben 
ein. Ist dieser Preis nicht zu hoch? Die ewige 
Errettung steht auf dem Spiel!

Was nützt es einem Menschen,
wenn er die ganze Welt gewinnt,

sich selbst aber verliert?
Die Bibel • Lukas 9,25

Wichtiger als viel Geld oder großes Ansehen 
ist eine geordnete Beziehung zu Gott. Wer 
zu Ihm umkehrt und an seinen Sohn Jesus 
Christus glaubt, findet das echte Leben.
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Juni
Ich stehe auf dem Dachboden und überlege: 
Was kann ich entsorgen? Was soll ich weiter 
aufbewahren?

Die Bibel fordert uns auf, einiges wegzuwerfen
und anderes zu behalten:

Werft all eure Sorge auf Gott; 
denn er ist besorgt für euch.

Werft nun eure Zuversicht nicht weg, 
die eine große Belohnung hat.

Die Bibel • 1. Petrus 5,7 und Hebräer 10,35

Unsere Nöte dürfen wir ruhig Gott über-
lassen. Er kümmert sich darum. Doch unser 
Gottvertrauen wollen wir nicht aufgeben.  
Er belohnt es.
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Juli
Beim Gedanken an den Tod kommt die Frage 
auf: Wo werde ich die Ewigkeit zubringen? 
Glücklich bei Gott im Himmel oder getrennt 
von Ihm in der Hölle, am Ort der Qual?

Die Antwort hängt davon ab, wie ich mich 
jetzt entscheide. Nehme ich Jesus Christus 
als meinen persönlichen Erlöser an oder 
lehne ich Ihn, den Sohn Gottes, ab?

Wer an den Sohn glaubt,  
hat ewiges Leben;  

wer aber dem Sohn nicht glaubt, 
wird das Leben nicht sehen, sondern 

der Zorn Gottes bleibt auf ihm.
Die Bibel • Johannes 3,36
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«Hoffentlich bleibe ich gesund!» Oder: «Hof-
fentlich hält das schöne Wetter!» – Solche 
Erwartungen werden manchmal enttäuscht. 

Worauf können wir uns eigentlich verlassen? 
Wer steht uns in jeder Situation bei?

Der Gott der Hoffnung erfülle 
euch mit aller Freude und  

allem Frieden im Glauben.
Die Bibel • Römer 15,13

Halten wir uns an den lebendigen Gott! Er 
will uns auch in trüben Zeiten Frieden und 
Freude schenken. Als Glaubende gehen wir 
einer herrlichen Zukunft entgegen.

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

KW 31  •

KW 32  •

•  KW 33

•  KW 34

A ugust



September
Wirst du oft übersehen? Hört dir kaum jemand 
zu? Interessiert sich niemand für dich? – Doch, 
da ist Einer, dem du nicht gleichgültig bist:

Der das Ohr gepflanzt hat,
sollte er nicht hören?

Der das Auge gebildet hat,
sollte er nicht sehen?

Die Bibel • Psalm 94,9

Unser Schöpfer hört, wenn wir zu Ihm beten. 
Er sieht und versteht unsere Situation.

Überall und jederzeit kannst du Ihm dein Herz 
ausschütten! Sag Ihm, was dir zu schaffen 
macht. Er weiß immer einen Ausweg.
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Okt ober
Gott meint es gut mit uns. Er möchte nicht, 
dass wir unter der Last der begangenen 
Sünden verzweifeln. Er will uns Vergebung 
schenken.

Aber Er vergibt nicht einfach so. Er erwartet 
von uns, dass wir unser Unrecht bereuen und 
es Ihm ehrlich bekennen.

David, der Dichter vieler Psalmen, erfuhr diese 
Vergebung. Da lobte er aus dankbarem Herzen 
seinen Gott:

Du, Herr, bist gut und zum 
Vergeben bereit und groß an 

Güte für alle, die dich anrufen.
Die Bibel • Psalm 86,5
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November
Ich bin in stockdunkler Nacht unterwegs nach 
Hause. Zum Glück gibt mir mein Handy Licht, 
so dass ich den Weg erkenne.

Gott gibt uns auch eine Lampe, die unseren 
Weg Schritt für Schritt erhellt. Es ist die Bibel, 
das geschriebene Wort Gottes.

Dein Wort ist Leuchte  
meinem Fuß und Licht  

für meinen Pfad.
Die Bibel • Psalm 119,105

Wenn unser Herz für dieses Licht offen ist, 
finden unsere Füße den rechten Weg und 
werden vor einem Fehltritt bewahrt.
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Dezember
Bist du auf der Suche nach echter Liebe? Du 
findest sie nur bei Gott. Er hat dich geliebt 
und seinen Sohn Jesus Christus für dich in 
den Tod gegeben, damit du errettet werden 
kannst.

Bist du auf der Suche nach echtem Frieden? 
Du findest ihn nur in einer glücklichen Bezie-
hung zu Gott. Wenn du zu Ihm umkehrst und 
Ihm deine Sünden bekennst, vergibt Er dir.

Sucht den Herrn,
während er sich finden lässt;

ruft ihn an, während er nahe ist.
Die Bibel • Jesaja 55,6
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